
U n iv e r s id a d  

N a c io n a l  

d e  C ó r d o b a

VISTO:

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0028189/2019

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo 
Directivo N° 863/19, 847/19, 799/19, 767/19, 766/19, 765/19, 764/19, 763/19, 
762/19, 761/19, 760/19, 754/19, 748/19, 747/19 y 478/19 ; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por 

unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1o: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de 
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 863/201: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Silvia Verónica 
Muszio (Legajo 46350) en el cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación 
en la Cátedra Técnica Proyectivas, a partir del 19.06.19 y hasta el 31.03,20 o 
antes si fuera cubierto por concurso.

RD 847/2019: Aprobar el plan de formación de ayudantes alumnos/as y 
adscriptos/as para el período 2019-2021 de la asignatura Psicología Evolutiva 
de la Niñez cátedra A, que forma parte integrante de la presente resolución en 8 
(ocho) fojas.

RD 799/2019: Aprobar el plan de formación de adscriptos/as para el período 
2019-2021 de la cátedra Teoría y Técnica del Acompañamiento Terapéutico que 
forma parte integrante de la presente resolución en 3 (tres) fojas. Disponer el 
llamado a selección de 4 (cuatro) adscriptos/as para la cátedra Teoría y Técnica 
del Acompañamiento Terapéutico.

RD 767/2019: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Carlos Daniel 
Mías (Legajo 29332) en el cargo interino de Profesor Titular semidedicación en 
la Cátedra Neuropsicología, a partir del 01.08.19 y hasta el 31.03.20 o antes si 
fuera cubierto por concurso.

RD 766/2019 Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Daniel Lemme 
(Legajo 32807) en el cargo interino de Profesor Adjunto dedicación simple en la 
Cátedra Psicología Educacional, a partir del 01.08.19 y hasta el 31.03.20 o 
antes si fuera cubierto por concurso.

1

L i e .  M A T I A S  A .  D R E I Z I K  

Secretario del Honorable Conseje Directivo 

F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a



U n iv e r s id a d  

N a c io n a l  

d e  C ó r d o b a

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 * Año de la Exportación

EXP-UNC:0028189/2019
RD 765/2019: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Andrea 
Bonvillani (Legajo 37209) en el cargo interino de Profesora Titular dedicación 
simple en la Cátedra Teoría y Técnicas de grupo, a partir del 01.08.19 y hasta el
31.03.20 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 764/2019: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Carina 
Gioacchini (Legajo 39561) en el cargo interino de Profesor Adjunto
semidedicación en la Cátedra Psicoterapia, a partir del 01.08.19 y hasta el
31.03.20 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 763/2019: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Maite Rodigou 
Nocetti (Legajo 27587) en el cargo interino de Profesor Adjunto dedicación 
exclusiva en la Cátedra Psicología Social, a partir del 01.08.19 y hasta el
31.03.20 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 762/2019: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Claudia 
Torcomian (Legajo 39161) en el cargo interino de Profesor Adjunto
semidedicación en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, a partir del 01.08.19 y 
hasta el 31.03.20 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 761/2019: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Diana Porta 
(Legajo 31804) en el cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación en la 
Cátedra Psicología y Penología, a partir del 01.08.19 y hasta el 31.03.20 o antes 
si fuera cubierto por concurso.

RD 760/2019: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Carlos Javier 
López (Legajo 41183) en el cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación 
en la Cátedra Teoría y Técnicas de grupo, a partir del 01.07.19 y hasta el
31.03.20 o antes si fuera cubierto por concurso o se reintegrara la Profesora 
Andrea Bonvillani.

RD 754/2019: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para 
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 0606 
hasta el N° 0622, a los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo 
que forma parte pie esta Resolución.

RD 747/2019: Designar a Ezequiel Matías ESTRADA (DNI 31.104.426) en un 
cargo interino suplente de Profesor Ayudante B dedicación simple en el 
Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a partir del día en el cual se 
concrete el alta temprana ante la AFIP y hasta el 30.04.20 o antes si se 
reintegrara su cargo del Profesor Walter Gabriel Goycolea.

Lie. M a t í a s  a . o r e i z i k

Secretario del Honorable Consejo Directivo 

F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a

2



UNC U n iv e r s id a d

N a c io n a l  

d e  C ó r d o b a
Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0028189/2019

RD 478/2019: Rectificar los aranceles autorizados en los Datos Organizativos 
del Anexo de la RHCD 291/18 del curso de Extensión: "Elaboración de planes y 
programas para la intervención en contextos institucionales y comunitarios” en 
el marco del Programa de Intervención en Problemáticas Psicosociales en los 
niveles grupal, institucional y/o poblacional”, quedando autorizados de la 
siguiente manera: durante en el ciclo lectivo 2019, de acuerdo a detalle del 
Anexo que forma parte integral de la presente resolución.

ARTÍCULO 2o: Rectificar y ratificar la RD 748/2019: Aceptar la renuncia 
presentada por la Prof. Leticia Olga Minhot (Legajo 27777) a partir del 1.03.19, 
para que diga al cargo de Profesora Adjunta semidedicación, por concurso, 
en la asignatura Problemas Epistemológicos de la Psicología, cátedra B,

ARTÍCULO 3o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A DIEZ DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE.

p i  ^  i  a ■ e A  k  ■ k  ir>

3


